UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

XỔ SỐ KIẾN THIẾT

Số:       /XSKT-TC
V/v  triển khai tuyên truyền và tham gia

Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện tử của

Việt Nam.

        Ninh Thuận, ngày        tháng  5 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng các Phòng, Trưởng VPĐD;

- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở;

- Ban Chấp hành Chi đoàn thanh niên.

 Thực hiện Công văn số 1929/UBND-TCD ngày 06/5/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc tuyên truyền và tham gia cuộc thi tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam.

 Nhằm làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận

thức của người quản lý, người lao động Công ty để tìm hiểu các quy định pháp

luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam, Giám đốc Công ty

triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Trưởng phòng, Trưởng VPĐD (sau đây gọi là Trưởng đơn vị trực thuộc)

tuyên truyền, phổ biến đến người lao động trực thuộc biết, tích cực tham gia cuộc

thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt

Nam” do Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội tổ chức (Phấn đấu

mỗi đơn vị trực thuộc có tối thiểu 01 người tham gia cuộc thi).

 Người quản lý, người lao động có thể thi theo hai hình thức: Thi trên ứng

dụng VneID và thi viết. Nội dung, hình thức, đối tượng, thời gian tham gia từng

cuộc thi, cơ cấu giải thưởng được ghi rõ trong Thể lệ cuộc thi (gửi kèm).

  2. Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở, Ban Chấp hành Chi đoàn thanh niên

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên tích cực tham gia Cuộc thi

để đoàn viên có cơ hội nghiên cứu, ứng dụng công nghệ thông tin, phát huy tiện

ích của ứng dụng VNeID thực sự trở công cụ số thiết thực phục vụ cho đời sống

và công việc.

  3. Phòng Tổ chức – Lao động thường xuyên phổ biến đến người lao động

tại các kỳ sinh hoạt pháp luật hàng tháng quy định pháp luật liên quan đến căn

cước, định danh và xác thực điện tử tại Việt Nam.

Đề nghị Trưởng các đơn vị trực thuộc, các tổ chức đoàn thể triển khai thực

hiện những nội dung trên góp phần hưởng ứng phong trào chuyển đổi số của tỉnh

Ninh Thuận nói riêng, cả nước nói chung trong thời gian tới.

2

 2

Gửi kèm:

- Công văn số 3146/CV-TCTTKĐA ngày 17/4/2024 của Tổ công tác triển

khai Đề án 06 của Chính phủ về việc tuyên truyền và tham gia cuộc thi tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam.

- Thể lệ cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực

điện tử của Việt Nam”  năm 2023.

- Câu hỏi cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và

xác thực điện tử của Việt Nam”.

- Tài liệu giới thiệu Luật Căn cước năm 2023.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Đảng ủy Công ty;

- NQL Công ty (tham gia);

- Lưu VT, TC. Nh.

Vũ Đức Kim

		kimvd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-10T15:19:59+0700

		2024-05-10T15:31:19+0700

		2024-05-10T15:31:49+0700

		xosoninhthuan@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-10T15:32:38+0700